
  

 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 

 

Broj 5.       Godina LIII 

 

Dubrovnik,  11. travnja 2016.                                 od stranice  

___________________________________________________________________________ 

 
Sadržaj                                                              stranica  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

43. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i 

osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

44. Zaključak o opozivu člana Upravnog vijeća Dubrovačkih muzeja 

 

45. Zaključak o imenovanju člana Upravnog vijeća Dubrovačkih muzeja 

 

46. Zaključak o opozivu člana Upravnog vijeća Dubrovačkih muzeja 

 

47. Zaključak o imenovanju člana Upravnog vijeća Dubrovačkih muzeja 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

43 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11. i 144/12. i 19/13), 

članka 5 Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, broj 67/08., 48/10., 

74/11., 80/13. i 158/13), članka  29. stavak 1. točka 7. Zakona o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 117/93., 69/97., 33/00., 73/00., 

127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02., 147/03., 132/06., 26/07., 73/08. i 25/12.),  članka 

32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 18. 

sjednici, održanoj 7. travnja  2016., donijelo je 

 



  

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke  

o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) 

u zoni posebnog prometnog režima 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni 

posebnog prometnog režima („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 10/14. i 18/15.) u 

članku 8. dodaju se novi stavci 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. i 10, koji glase: 

 

„Osim naknade iz stavka 1. ovoga članka uvodi se pokaz/vinjeta za vremensko razdoblje 

tekuće godine sa neograničenim brojem ukrcaja – iskrcaja putnika na relaciji Luka Gruž – 

Pile. 

 

Vinjetu mogu koristiti turističke agencije te vlasnici vozila, pravne ili fizičke osobe – obrtnici 

koji imaju kumulativno ispunjene uvjete, i to minimum deset (10) vinjeta po agenciji: 

1. posjedovanje licencije za obavljanje prijevoza putnika i tereta u unutarnjem i 

međunarodnom cestovnom prometu prema posebmnom propisu, 

2. ugovor sa Lučkom upravom Dubrovnik (koncesija) 

3. ugovor sa vlasnikom brodova za kružna putovanja. 

 

Cijena vinjete iznosi 17.000,00 kuna. 

 

Pokaz/vinjeta stavlja se na vidljivo mjesto na prednjem vjetrobranskom staklu vozila, a ista 

tijekom jednog kalendarskog dana vrijedi za jedno – određeno vozilo i to isključivo ono 

vozilo koje prvo toga dana iskoristi taj pokaz/vinjetu. Grad Dubrovnik će odrediti izgled i 

izraditi potreban broj pokaza/vinjeta. 

 

Uvjeti i način plaćanja će biti regulirani posebnim ugovorom između Grada Dubrovnika i 

svake pojedine agencije. 

 

Oslobađa se od plaćanja naknade turistička agencija koja u svom programu ima organizirani 

posjet Dubrovačkim muzejima (izlet) i ostalim ustanovama u vlasništvu Grada Dubrovnika.  

 

Popust na navedene cijene iz stavka 1. ovoga članka mogu biti odobrene posebnim ugovorom 

kojeg će sklopiti Grad Dubrovnik sa turističkom agencijom.  

 

Ukoliko se prilikom provjere ustanovi da se pokaz/vinjeta koristi protivno odredbama ove 

odluke ugovor iz stavka 7. ovog članka smatra se raskinutim, izvršit će se naplata naknade iz 

stavka 1. ovoga članka za navdeno zaustvaljanje i parkiranje u punom iznosu te će se 

rješenjem mjerodavnog upravnog odjela Grada Dubrovnika trajno zabraniti daljnje korištenje 

pravom na pokaz/vinjetu.“ 

 

 

Članak 2. 

 

 U članku 9. stavku 3. broj „20,00“ mjenja se u „19,00“. 



  

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 

   

KLASA: 363-01/14-09/02 

URBROJ: 2117/01-09-16-38 

Dubrovnik, 7. travnja 2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

  

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                                             

 

 

44 

 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12. i 19/13.) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), 

gradonačelnik Grada Dubrovnika donosi: 

 

 

ZAKLJUČAK 

o opozivu člana Upravnog vijeća 

Dubrovačkih muzeja 

 

 

I. Mario Tevšić 

             

            opoziva se iz Upravnog vijeća Dubrovačkih muzeja kao predstavnik Grada  

            Dubrovnika. 

 

II.  Ovaj Zaključak dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika sukladno odredbi 

       članka 48. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

III.  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

             glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

KLASA: 013-03/16-03/04 

URBROJ: 2117/01-01-16-1 

Dubrovnik, 22. ožujka 2016.  



  

 

Gradonačelnik: 

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 

------------------------------------------------- 

 

 

 

45 

 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12. i 19/13.) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donosi: 

 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju člana Upravnog vijeća 

Dubrovačkih muzeja 

 

 

I. Vlaho Margaretić 

             

            imenuje se u Upravno vijeće Dubrovačkih muzeja kao predstavnik Grada  

            Dubrovnika. 

 

II.  Ovaj Zaključak dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika sukladno odredbi 

       članka 48. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

III.  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

             glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 013-03/16-03/04 

URBROJ: 2117/01-01-16-2 

Dubrovnik, 22. ožujka 2016.  

 

Gradonačelnik: 

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 

------------------------------------------------- 

 

 

 

 

46 

 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12. i 19/13.) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 



  

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donosi: 

 

 

ZAKLJUČAK 

o opozivu člana Upravnog vijeća 

Dubrovačkih muzeja 

 

 

I. Marin Ivanović 

             

            opoziva se iz Upravnog vijeća Dubrovačkih muzeja kao predstavnik Grada  

            Dubrovnika. 

 

II.  Ovaj Zaključak dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika sukladno odredbi 

       članka 48. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

III.  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

             glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 013-03/16-03/04 

URBROJ: 2117/01-01-16-3 

Dubrovnik, 22. ožujka 2016.  

 

Gradonačelnik: 

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 

------------------------------------------------- 

 

 

 

 

47 

 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12. i 19/13.) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donosi: 

 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju člana Upravnog vijeća 

Dubrovačkih muzeja 

 

 

I. Mihaela Mikulandra 

             

            imenuje se u Upravno vijeće Dubrovačkih muzeja kao predstavnica Grada  

            Dubrovnika. 



  

 

II.  Ovaj Zaključak dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika sukladno odredbi 

       članka 48. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

III.  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

             glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 013-03/16-03/04 

URBROJ: 2117/01-01-16-4 

Dubrovnik, 22. ožujka 2016.  

 

Gradonačelnik: 

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 

------------------------------------------------- 

 

 


